V1.1 版本
深圳三铭电气有限公司
Shenzhen Senmun Electrical Co.,Ltd
IO-Link 模块
  ILMC-8AP 用户手册
ILMC-8AP 用户手册
02 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
前言

     1.1 产品简介
     1.2 产品特征
2.命名规则
3.参品参数
     3.1通用参数
     3.2模块参数
4.指示灯显示
     4.1 指示灯显示
     4.2 拨码功能
     4.3 总线接口定义
5.安装注意事项
     5.1安装注意事项
     5.2接线指导
6.产品使用说明
     6.1调试准备
     6.2新建工程
     6.2.1选择联机，点击“通讯设定”
     6.2.2通讯
     6.2.3组态界面配置内容
     6.2.4查看配置内容及自定义更改
     6.2.5双击 SCV32 可选择传输周期
     6.2.6下载配置完成的内容
     6.2.7控制说明
07
07
10
产
品
简
介
1
05 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
ILMC-8AP 用户手册
1. 产品简介
IL-MC-8AP模块 ， 是标准IO架构的 IO-Link 主 站 设 备 ， 总 线 侧 支 持MECHATROLINK-
III 总线接口，用户侧支持 IO-Link 协议，是属于总线从站以及 IO-Link主站的网关设备。
无论是总线接口还是 IO-Link 接口，都可以和多个厂商的设备对接，兼容性高，其性能稳
定，简化现场配线，方便易用，具有超高性价比。
网关采用全灌封式的设计结构，防护等级达到 IP67，支持热插拔，配合柔性电缆，
可以有效隔离外部电路的干扰。该类型产品稳定性高，抗干扰能力强，得到了用户的
高度赞赏。
 1.1产品简介
 1.2 产品特性
● 高达 IP67 防护等级
适用于严苛的工业环境
● 标准化
基于 IO-Link 标准，可远程控制 IO-Link 从站设备，操作方便
● 兼容性高
支持具有特殊过程数据长度的从站设备
● 易组态、易诊断
组态配置简单，无繁琐操作
创新的通道指示灯设计，紧贴通道两侧，通道状态一目了然，检测、维护方便
● 布线简单快捷
采用标准电缆接线简单
● 支持热插拔
命
名
规
则
2
06 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
ILMC-8AP 用户手册
2. 命名规则
（1） （2） （3）
编号 含义 取值说明
（1） 产品技术 IL:IO-LINK 网关模块
（2） 总线协议 M3:MECHATROLINK-III 协议简称
（3） I/O 接口 8 x Class-A 端口
IL - MC – 8AP
产
品
参
数
3
07 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
ILMC-8AP 用户手册
 3.1 通用参数
3. 产品参数
接口参数
总线协议 MECHATROLINK-III
总线接口 2*M12D-CODE，4Pin，孔端
传输距离 100m(站站距离)
技术参数
电源接口 2*M12L-CODE,5Pin，孔端+针端
系统输入电源 24VDC
输入通道电压额定值（范围） 24V(18V-30V)
最大输入电流 4A
电气隔离 500VAC
外形尺寸 224*67*25(mm)
重量 342g
接线方式 M12 快接插头
工作温度 -25℃~+70℃
存储温度 -40℃~+85℃
相对湿度 95%，无冷凝
防护等级 IP67
MECHATROLINK-III 总线模块参数
产品型号 ILMC-8AP
总线协议 MECHATROLINK-III
电源 24VDC(18-30V)，MAX:4A
配置大小 64Byte
通讯站号 根据拨码
IO-Link 接口 8 x M12-A，5Pin，孔端
IO-Link 通道数 8
通道配置
0～6 IO-Link 端口各固定站用 4 字，端口 7 占用 2 字（系
统已占用最前面 2 个字）
隔离方式 US 和 UA 非隔离
通道指示灯 绿色 LED 灯
通道指示灯 绿色LED
 3.2 模块参数
指
示
灯
显
示
4
08 电话：0755-27088573网址：www.senmun.com
ILMC-8AP 用户手册
 4.指示灯显示
 4.1 指示灯显示
接通电源: LUA、RDY常绿、ERR常红
通讯正常: ACT0、Link0闪烁、LUS、LUA、RDY常绿
掉通讯时: LUS、LUA、RDY常绿，ERR常红
接通从站: 没有连接从站则会绿灯闪烁，连接从站则绿灯常亮
 4.2 拨码功能
第一个拨码：站号的高位（H）
第二个拨码：站号的低位（L）